Ni obstarà el dezir, que la apelacion no puede suspender el efecto de la excomunion: *Quia secum trahit executionem, cap. is cui, §. fin. de sentent. excomm. in 6. cap. Pastoralis, §. verum, & cap. ad hac de appellat. Zerola in praxi Episcopali, par. 2. verb. appellatio, vers. 9. quavitur, Balboacum multis in cap. praeterea 40. num. 21. de appellation. A lo qual (aunque se puede dezir, que esta doctrina tiene lugar quando la apelacion se interpone despues de la sentēcia, pero no antes) respondo, que la apelacion no suspende el efecto, quando quis per sententiam hominis excommunicatur, secus vero quando ipso iure dicitur incurtus, & postea per hominis sententiam declaratur, quia tunc communiter dicitur producere effectum suspensivum, Cenedo practicar. quest. quest. 45. ex nu. 45. ibi: *A sententia tamen qua quis declaratur excommunicatus, aut in excommunicationem incidisse regulariter bene potest appellari, & in hoc casu appellatio ex iuxta causa interposita impedit denunciationem.**

Lo propio siente *Salgado dict. par. 2. cap. 5. num. 32. en donde hablando de la apelacion en declaracion de censuras, quibus aliquis ipso iure ligatur, dize: Et sit septima limitatio nempe appellatione à prædicta sententia declaratoria interposita, omnino suspendere effectam eius, adeo ut interim appellans non debet vitari: y mas adelante dize: Nam licet à pœna legis appellari non possit, à declaratione tamen aliquem in eam incidisse, vel non, & iusto,*

85

Et ut legitima admittitur: y en el num. 35. dize desta apelacion: *Quæ cum omnino suspendat effectum excommunicationis non poterit in eius præiudicium interim excommunicatum denunciare, interim enim ligatus non est, Et sic denunciatio, Et publicatio super ea succedens est nulla, Et innovatum, Et attentatum esset evidens, Et notorium: y despues de auer citado a muchos concluye. Qui omnes hanc firmant conclusionem ex ratione de qua supra nempe appellationem à declaratoria sententia eius effectum suspendere, Et sic nunciationem, Et publicationem excommunicationis que non est, nullam esse.*

De lo qual resulta tener la apelacion los dos efectos suspensiuo, y deuolutiuo, pues es de declaracion de censuras, quibus aliquis ipso iure ligatur, *cap. si quis suadente 17. quæst. 4. Abbas in cap. cum pro causa, num. 2. de senten. excommu. Et in cap. quoniam, num. 1. Et 3. de vita, Et honestate Clericorum, Rebuffo in praxi beneficiali, 3. par. Bullæ in Cæua Domini, art. 8. late in hoc simili casu, Valencuela conf. 142. num. 143.*

Ni obstarà el dezir, quod in casu notorio, appellatio à declaratione censurarum ipso iure, non suspendit, sed deuoluit, *Rota per Lancellotum in tract. de attentatis, 2. par. cap. 12. limit. 21. num. 25. Salgado de Regia protect. par. 2. cap. 5. num. 37. cap. cum sit Romana, S. fin. ubi DD. de appellatione. cap. peruenit, cap. consuluit el primero eodem tit. cap. Romana, Et ibi glos. Et DD. de appellat. in 6. Farin. plures referens in praxi criminali, tom. 1. quæst. 21. nu. 117. ex ea ratione, quia in notorijs Iudicis pronuntiatio non est propria sententia, sed quedam iuris executio, Innocent. in cap. ex parte el primero de verbor. signifi. Romanus sing. 324. Decius in cap. speciali, S. porro in princip. de appellationib.*